

Publikacja oferty realizacji zadania publicznego w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535, 2490) - tytuł zadania publicznego (nazwa własna projektu): Zajęcia edukacyjne dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży z Ukrainy

2022-03-28

sygnatura: BAS.525.1.9.2022

Termin składania uwag do oferty: 2022-04-04

Komunikat:

Publikacja oferty realizacji zadania publicznego w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535, 2490).

Tytuł zadania publicznego (nazwa własna projektu): Zajęcia edukacyjne dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży z Ukrainy

Nazwa oferenta: Stowarzyszenie Slavos

Termin realizacji zadania: od 01.04.2022-18.06.2022

Wysokość wnioskowanego dofinansowania zadania publicznego: 5 500,00 zł

Wszelkie uwagi dotyczące zamieszczonej oferty należy kierować do Zespołu ds. Wspierania Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu pisemnie na adres: Urząd Miasta Bydgoszczy, BIURO AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ, ul. Gdańska 5, 85-005 Bydgoszcz lub drogą elektroniczną: ngo@um.bydgoszcz.pl w terminie do dnia 4 kwietnia 2022 r.

Oferta – Zajęcia edukacyjne dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży z Ukrainy (OFERTA PONIŻEJ).

BAS. 525.1-9.2022



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Miasto Bydgoszcz
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	5a) działalności na rzecz integracji cudzoziemców 14) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie 15) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży 24) pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą 29) działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych 26) działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: 9532762011, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000889629, Kod pocztowy: 86-004, Poczta: Bydgoszcz, Miejscowość: Bydgoszcz, Ulica: Plac Wolności, Numer posesji: 1, Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Bydgoszcz, Gmina: m. Bydgoszcz, Strona www: www.slavos.org , Adres e-mail: rafal.marcinkowski@tlen.pl , Numer telefonu: 693422139,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Rafał Marcinkowski Adres e-mail: rafal.marcinkowski@tlen.pl Telefon: 693422139

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Zajęcia edukacyjne dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży z Ukrainy			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	01.04.2022	Data zakończenia	18.06.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Niniejszy projekt ukierunkowany jest na integrację uchodźców z Ukrainy i adresowany jest głównie do osób, które Bydgoszcz traktują jako docelowe miejsce pobytu. Program składać się będzie z dwóch niezależnych od siebie komponentów skierowanych do dwóch różnych grup wiekowych:

A) osób dorosłych (kursy językowe)

Lekcje języka polskiego w celu opanowania podstaw językowych. Zajęcia te przeznaczone będą głównie dla osób dorosłych, które nie miały nigdy wcześniej styczności z językiem polskim. W przypadku zapotrzebowania nie wykluczamy udziału w kursach starszej młodzieży szkolnej (uczniów szkół średnich). Zajęcia mogłyby odbywać się w godzinach porannych (8:00 - 9:30) w sali konferencyjnej, w sali kolumnowej bądź sali nr 4. Zajęcia prowadzone będą w trzech-czterech grupach po 10-15 osób. Cały kurs trwać będzie 32 godziny lekcyjne, a więc po 16 spotkań trwających 90 minut w każdej grupie. Kurs bazować będzie na zjawisku Interkomprehensji – czyli szybkiego opanowania nawyków rozumienia języka polskiego jako języka pokrewnego. Eksponować będzie zatem różnice fonetyczne, gramatyczne oraz leksykalne (różnice leksykalne między polskim a ukraińskim stanowią niespełna trzydzieści procent ogółu słownictwa). Takie podejście usprawni przystosowanie się kursantów do życia w Bydgoszczy, ułatwi zatrudnienie, a przy tym da podstawy do kontynuacji samodzielnej nauki języka polskiego bądź nauki pod okiem nauczyciela. Program kursu zawierać będzie treści związane z Bydgoszczą oraz naszym Regionem.

B) dzieci i młodzież (zajęcia warsztatowe).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży składać się będą z cyklu warsztatów o różnej tematyce: warsztaty plastyczne (np. malowanie pisanek), warsztaty filmowe (np. z animacji poklatkowej), muzyczne (np. zajęcia wokalne), rękodzieło (np. tworzenie wycinanek, ozdób itp.), warsztaty językowe (gry i zabawy językowe). We wszystkich warsztatach przewidziany jest udział również bydgoskiej młodzieży, w celu ułatwienia integracji Ukraińców ze środowiskiem lokalnym.

Miejsce realizacji

Bydgoskie Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu w Bydgoszczy,

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
-----------------	--	---

Wini

<p>Nauka języka polskiego na poziomie podstawowym z naciskiem na rozumienie języka mówionego i pisanego (interkomprensja)</p>	<p>Dzięki kursom uwzględniającym interkomprensję, kursanci szybko opanują język polski na poziomie rozumienia, co pomoże im w adaptacji, znalezieniu pracy a przy tym przygotuje do samodzielnej nauki j. polskiego bądź kontynuowania pod okiem nauczyciela. Planowana liczba kursantów w przedziale 30 - 60 osób (3-4 grupy po 10-15 osób)</p>	<p>Lista uczestników kursów. Test oraz egzamin ustny dla uczestników kursu przeprowadzony pod koniec trwania kursu.</p>
<p>Integracja uchodźców z Ukrainy przebywających w Bydgoszczy ze społecznością lokalną</p>	<p>Zapoznanie się dzieci i młodzieży z Ukrainy z młodymi bydgoszczanami poprzez udział we wspólnych działaniach, warsztatach. 6-8 zajęć warsztatowych z udziałem młodzieży, w kazdych warsztatach 10-15 osób</p>	<p>Lista obecności uczestników warsztatów. Nagranie reportażu z warsztatów.</p>
<p>Promocja współpracy międzynarodowej na poziomie lokalnym</p>	<p>Patronaty np. Prezydenta Miasta czy Konsula Ukrainy w Bydgoszczy.</p>	<p>Nagranie reportażu z wydarzenia. Publikacja materiału na kanale youtube organizacji. Zamieszczenie logotypu miasta Bydgoszczy w reportażu i informacji o Patronatach.</p>

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Slavos – Słowiańska Pracownia Kultury i Dialogu jest Organizacją działającą od 2018 roku, kontynuuje jednakże działania o charakterze non profit prowadzone w poprzednich latach przez Slavos – Centrum Języków Słowiańskich. Trzon organizacji stanowią osoby związane z oświatą, edukacją i kulturą, co przekłada się na kierunek naszych działań. Realizujemy przedsięwzięcia z zakresu edukacji pozaszkolnej, międzynarodowe wymiany młodzieży, szkoły dyplomacji kulturalnej, obozy językowe oraz warsztaty w celu kształtowania postaw tolerancji wśród młodzieży z krajów słowiańskich. Realizowane przez nas projekty mają na celu wzajemne zbliżenie się przedstawicieli narodów słowiańskich oraz pozostałych społeczeństw regionu Europy Środkowo-Wschodniej oraz zapoznanie z kulturą krajów naszego regionu. Prowadzimy również działania angażujące i integrujące społeczność lokalną głównie z Ukrainy oraz Białorusi z mieszkańcami Bydgoszczy przede wszystkim na płaszczyźnie kulturalnej. W roku ubiegłym rozpoczęliśmy również działania on-line, w formie vlogów popularyzujących języki słowiańskie i planowane są kolejne inicjatywy na kanale YouTube, rozwijające stronę wizerunkową Stowarzyszenia. Stowarzyszenie prowadzi również kursy języka polskiego dla Ukraińców i Białorusinów.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Stowarzyszenie prowadzi kursy języka polskiego dla obcokrajowców, głównie z Ukrainy i Białorusi. Od kilku lat prowadzimy również dwujęzyczne polsko-ukraińskie wymiany młodzieżowe ukierunkowane na komunikację Polaków z Ukraińcami w językach ojczystych.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Warsztaty prowadzone będą przez współpracujących z nami pedagogów i animatorów. Opracowaliśmy program nauczania, który pomoże użytkownikom języka ukraińskiego opanować język polski w krótkim czasie. Przebieg warsztatów i kursów i będzie dokumentowany na aparacie cyfrowym, którym dysponuje stowarzyszenie w celu przygotowania reportażu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenia dla lektorów języka polskiego	3 000,00		
2.	Wynagrodzenia dla animatorów prowadzących warsztaty	2 500,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5 500,00	5 500,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Łafał
Storoborski

.....
.....
(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data 22.03.2022

Załączniki:

1. Dokument potwierdzający status prawny Oferenta i umocowanie osób go reprezentujących (aktualny odpis z rejestru lub wyciąg z ewidencji lub inny dokument) *(obligatoryjny - złożony elektronicznie)*
2. Umowa lub statut, w przypadku, gdy oferent jest spółką prawa handlowego (załącznik fakultatywny - gdy dotyczy) *(fakultatywny)*
3. Pełnomocnictwa *(fakultatywny)*
4. Oświadczenie o zapoznaniu się z obowiązkiem informacyjnym *(obligatoryjny - złożony elektronicznie)*

plw

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.